ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

« / V » 0G
П Р И К А З

2 0 « ^  г.

Об утверждении графика аттестации
педагогических работников организаций,
осущ ествляю щ их образовательную
дея гельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 07.04.2014 № 276 и на основании решения Аттестационной комиссии
(протокол № 11 от 14.06.2022) Департамента Смоленской области по образованию
и науке (далее -  Департамент)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, на первую (высшую)
квалификационную категорию (прилагается).

2. Отделу комплексного анализа и мониторинга управления по обеспечению
деятельности образовательных организаций (А.О. Петухов) разместить настоящий
приказ на сайте Департамента в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента Е.П. Талкина

Приложен не
к приказу Департамента Смоленской
области по образованию и науке
о т « Ач» 0^. - f e

Рсгисг
рацио
ниын

S t

Фамилия Ими Огчество Район Учреждение Предиеч Дата квалиф.
иеныганнй в

ИРО

Категори
я

Срок
окончания
имеюшейси
категории

Заикленн
ая

кагорни

Начало
aiTtcrauH

и

Конец
аттесгаи

ИИ

9 8 0 С а в и н к и н а М арина А л ек сеев н а С м олен ск и й д /с  "Улыбка" воспитатель 7 сентября нет первая
сен тябр
ь октябрь

981 М у д р а к о в а А настаси я С ер геев н а г. С м ол ен ск д /с  №  78 воспитатель 7 сентября нет первая
сентябр
ь октябрь

9 8 2 Ш к ал и к ова И рина Л ео н и д о в н а г. С м ол ен ск д /с №  13 воспитатель 7 сен тября нет первая
сен тябр
ь октябрь

9 8 3 С м ы к ов а И рина Л ео н и д о в н а г. С м олен ск д /с №  13 воспитатель 7 сентября первая 1 0 .1 0 .2 0 2 2 первая
сентябр
ь октябрь

9 8 4 Е го р ен к о в а Е лена Е вгеньевна г. С м ол ен ск сш  №  30 м узы ка 8 сентября первая 3 1 .1 2 .2 0 2 4 вы сш ая
сен тябр
ь октябрь

9 8 5 К о зл о в а Н а д еж д а В л ади м и р овн а г. С м олен ск
С м олен ский
строительны й кол. преподаватель 9 сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

9 8 6 Г у л ен к ов а Ольга Д ж ор аев н а г. С м олен ск сш  №  30 ф изкультура
12
сентября нет первая

сен тябр
ь октябрь

9 8 7 К о б ел ев а Дарья М и хайл овна г. С м олен ск сш  №  3 0 географ ия
14
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

9 8 8 П ук ал и н а Наталья Н иколаевна г. Рославль сш  №  3
ф изика,
инф орм

14
сен тября первая 1 5 .0 9 .2 0 2 2 вы сш ая

сен тябр
ь октябрь

9 8 9 С м ы ч ен к о Ольга Б ори совн а г. С м ол ен ск сш  №  34 географ ия
14
сен тября первая 2 6 .0 9 .2 0 2 2 первая

сен тябр
ь октябрь

9 9 0 Р ай к ов а Наталья С ер геев н а г. С м ол ен ск сш  №  30 м атем атика
14
сентября нет первая

сен тябр
ь октябрь

991

М аксим ен ков
а А лина С ергеевна г. С м ол ен ск сш  №  30 биология

14
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

9 9 2 С к р ебн ев а С ветлана В лади м и ровн а г. С м ол ен ск сш  №  30 англ. яз.
15
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

993 Зарай ск и й В ладислав И горевич г. С м олен ск сш  №  30 история
19
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

9 9 4 Л и п у н о в а С ветлана Н иколаевна г. С м олен ск сш  №  30 И ЗО
20
сентября высшая 2 8 .1 1 .2 0 2 2 высш ая

сентябр
ь октябрь

995 С м ол и н а Зоя М ихайловна г. С м олен ск сш  №  30 технология
20
сентября высшая 2 8 .1 1 .2 0 2 2 высш ая

сентябр
ь октябрь

996 К ривенкова Татьяна П етровна г. С м олен ск
С м ол. баз.
м едк ол л едж преподаватель 9 сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

9 9 7 К о к о р и н а Л илия В асильевна г. С м ол ен ск C H I  №  1 7 нач.кл.
13

сентября высшая 2 7 .0 6 .2 0 2 2 высшая
1 сен тя бр

ь октябрь

октябрь9 9 8 Б е л о м е с т н ы х Е ли завета В лади м и ровн а г. В елиж CHI №  1 нач.кл.
13
сентября нет первая

сен тябр
ь

9 9 9 К у л а к о в а В иктория В лади м и ровн а г. С м ол ен ск сш  №  36 инф орм атика
14
сентября нет первая

сен тябр
ь октябрь

1000 К о р о л е в А л ек сей Е вгеньевич г. С м ол ен ск сш  №  15 ф изика
14
сентября нет первая

сен тябр
ь октябрь

1001 М е д в е д е в а Л ари са П авловна г. С м ол ен ск сш  №  30 биол оги я
14
сентября высшая 2 6 .0 9 .2 0 2 2 вы сш ая

сен тябр
ь октябрь

1002 Л ев к и н а Н аталья В л ади м и р овн а г. В язьм а д /с  №  10
учитель-
л о го п ед

16
сентября первая 2 8 .1 1 .2 0 2 2 высшая

сен тябр
ь октябрь

1003 М а р ч ен к о А н н а А л ек сеев н а
С аф он ов ск и
й А лф еровск ая  О О Ш ин.яз.

15
сентября первая 2 7 .0 6 .2 0 2 2 первая

сен тябр
ь октябрь

1004 Ж ел н и н а Ю лия С ергеев н а С м олен ск и й д /с  "Рябинуш ка" восп итатель 7 сентября нет первая
сен тябр
ь октябрь

1005 Ч еч у л и н а Л ю дм и л а Н иколаевна
П очинковск
ИЙ Ш аталовская С Ш нач.кл.

13
сентября высшая 2 9 .1 0 .2 0 2 4 высшая

сен тябр
ь октябрь

1006 С и в ак ов а С ветлана А л ек сан др ов н а г. С м олен ск Д Т Д М м етоди ст
20
сентября высш ая 1 2 .1 2 .2 0 2 2 высш ая

сен тябр
ь октябрь

1007 А л и д и б и р о в а Наталья В алерьевна
С аф онов ски
й д /с  №  11 восп итатель 7 сентября высшая 2 7 .0 6 .2 0 2 2 высш ая

сен тябр
ь октябрь

1008 З а ст р ел о в а О льга В и к торовна г. Рославль сш  №  5 рус.я з. и л и тер
15
сентября первая 2 5 .0 6 .2 0 2 4 высшая

сен тябр
ь октябрь

1009 М ак арен к ова Ж анн а А м и ран овн а г. С м олен ск Д М Ш №  1 преподаватель 8 сентября высшая 2 6 .0 9 .2 0 2 2 вы сш ая
сен тябр
ь октябрь

1010 М акаренк ова Ж анна А м и ран овн а г. С м олен ск
Ц ентр п одготов к и
церковны х сп ец .

кон ц ертм ей сте

_Е_________________ 8 сентября высшая 2 6 .0 9 .2 0 2 2 вы сш ая
сен тябр
ь октябрь

1011 Я горл и ц к ая Татьяна Е еорги евна г. С м олен ск Д Ш И № 6 преподаватель 8 сентября первая 2 7 .0 6 .2 0 2 2 первая
сен тябр
ь октябрь

1012 М о сен зл н Л ю бов ь Н иколаевна г. С м олен ск Д Ш И № 6 преподаватель 8 сентября первая 2 7 .0 6 .2 0 2 2 первая
сен тябр
ь октябрь

1013 А н д р еев а Наталья Ю рьевна г. С м олен ск
С м олен ский
педк ол л едж преподаватель 9 сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

1014 М уравьёва О льга В икторовна
Н о в одуги н с
кий Ф еникс нач.кл.

13
сентября высшая 1 2 .0 9 .2 0 2 2 высшая

сентябр
ь октябрь

1015 М аркова Е лена А л ек сеев н а г. С м олен ск д /с  №  85 воспитатель 7 сентября первая 2 7 .0 6 .2 0 2 2 первая
сентябр
ь октябрь

1016 Н икулина И нна П етровна Ерш ичский д /с  "Солнышко" воспитатель 7 сентября первая 2 7 .0 6 .2 0 2 2 первая
с е 11тябр
ь октябрь

1017 М арченкова Ю лия В алерьевна г. С м олен ск сш  №  35 рус.яз. и литер 15 первая 2 6 .0 9 .2 0 2 2 высшая сентябр октябрь

i . ' ■ ■ ■ Т'  ̂ •
сеитяоря ' ь

1018 Л сп к еи и ч О ксана
К аш аф итдинов
на г. С м олен ск сш  №  2 6 нач.кл.

13
сентября высшая 1 2 .0 9 .2 0 2 2 высшая

сен тябр
ь

Н

октябрь

1019 1 1отапова Наталья В и к торовн а г. С м олен ск Д М Ш  №  1 п реподавател ь 8 сентября высшая 2 6 .0 9 .2 0 2 2 вы сш ая
сен тябр
ь октябрь

1020 А р а б х а н о в а Е лена Ю рьевна г. С м олен ск Д М Ш  №  1 п реподавател ь 8 сентября высшая 2 6 .0 9 .2 0 2 2 вы сш ая
сен тя бр
ь октябрь

1021 Е л к ов а Наталья Л ео н и д о в н а
Р ославльски
й

Е ким овичская шк,-
инт. инф орм атика

16
сентября высш ая 2 9 .1 1 .2 0 1 6 вы сш ая

сен тя бр
ь октябрь

1022 Т а р а со в а Ольга В алерьев н а г. С а ф он ов е д /с  №  11 восп итатель 7 сентября нет первая
сен тя бр
ь октябрь

1023 К р и в ц ова И рина П авловна С м олен ский К асплянская СШ
п р еп о д .-
орган и з. О БЖ

12
сентября первая 2 7 .0 6 .2 0 2 2 первая

сен тя бр
ь октябрь

1024 П и щ и к ов а Л ари са Ю рьевна г. Я рцево Я С Ш  №  4 нач.кл.
13
сентября первая 1 4 .1 1 .2 0 2 2 вы сш ая

сен тя бр
ь октябрь

1025 Н о ск о Е лена В л ади м и р овн а
С аф оновски
й А лф еровск ая  О О Ш ф изик а

14
сентября высшая 3 1 .1 0 .2 0 2 2 вы сш ая

сен тябр
ь октябрь

102 6 К ор н еев а А нна С ер геев н а г. С м олен ск д /с  №  61 восп итател ь 7 сентября первая 1 2 .0 5 .2 0 2 5 вы сш ая
сен тябр
ь октябрь

1027 Г р у д к и н а Е лена Н и колаевна г. С м олен ск сш  №  17 англ. яз.
15
сентября первая 3 1 .1 0 .2 0 2 2 первая

сен тя бр
ь октябрь

1028 Б аранова М арина Н и колаевна г. С м олен ск сш  №  18 ин.яз.
15
сентября высшая 1 2 .0 9 .2 0 2 2 высшая

сен тя бр
ь октябрь

1029 М акарова Л ю д м и л а А натол ьевна г. С м оленск К расн ы й  б о р
п едагог-
п си х о л о г

16
сентября первая 0 9 .0 6 .2 0 2 5 вы сш ая

сен тябр
ь октябрь

1030 Ч м аров а О ксана А л ек сеев н а г. С м олен ск д /с  №  28
инструктор по
ф и з-р е 7 сентября первая 0 9 .0 6 .2 0 2 5 высш ая

сен тя бр
ь октябрь

1031 П ер едк ов а А льби н а А натольевна г. С м олен ск Д М Ш  № 5 преподаватель 8 сентября высшая 1 0 .1 0 .2 0 2 2 вы сш ая
сен тябр
ь октябрь

1032 С ачкова Е лена М и хай л ов н а г. С м оленск Л и ц ей  №  1 англ. яз.
15
сентября высшая 2 7 .0 9 .2 0 2 2 высшая

сен тябр
ь октябрь

1033 Букач М арина В ячеславовна г. С м олен ск Л и ц ей  №  1 р ус.я з. и литер
15
сентября высшая 2 7 .0 9 .2 0 2 2 высшая

сен тябр
ь октябрь

1034 П авлова В алентин а И вановна
г.
Д ухов щ и н а д /с  "Золотой ключик" воспитатель 7 сентября высшая 2 8 .1 1 .2 0 2 2 высшая

сен тябр
ь октябрь

1035 Т риф сик Л ю дм и л а В асил ьевна г. С м оленск сш  №  2 ф изкультура
12
сентября высшая 2 6 .0 6 .2 0 2 3 высшая

сен тябр
ь октябрь

1036 О ш м еткова Наталья В ячеславовна г. С м оленск сш  №  17 нач.кл.
13
сентября высшая 2 6 .1 2 .2 0 2 2 высшая

сентябр
ь октябрь

1037 К овалева Ольга Н иколаевна г. С м олен ск сш  №  17 нач.кл.
13
сентября высшая 2 6 .1 2 .2 0 2 2 высшая

сентябр
ь октябрь

1038 И в анова С веглан а

•

Н иколаевна
Н ов одуги н с
кий П ечениченекая ОШ нач.кл.

13
сентября первая 1 2 .0 9 .2 0 2 2 первая

сен гя бр
ь октябрь

1039 П еч ер ск и х Э л ео н о р а П етровн а г. Рудня сш  №  2 р и сов ан и е
20
сентября первая 3 1 .1 0 .2 0 2 2 первая

сен тябр
ь октябрь

1040 Д ж у м к о в а Зоя В аеил ьевна г. Рудня сш  №  2 техн ол оги я
20
сентября первая 1 0 .1 0 .2 0 2 2 первая

сен тябр
ь октябрь

1041 Д е м и д о в а Л ю бов ь А л ек сан др ов н а г. С м ол ен ск сш  №  7 нач.кл.
27
сентября первая 1 0 .1 0 .2 0 2 2 первая

сен тябр
ь октябрь